2021 年 2 月 1 日
松本市軟式野球連盟
事務局 御中

高出スポーツ少年団
保護者代表 南山 貴弘

新型コロナウイルス感染予防のチーム対策内容について

 拝啓 時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当チームの対策につきましては以下の通り取

り組みを実施しております。
敬具

記

１．基準とするガイドライン
・全日本軟式野球連盟  ※JSBB 感染予防対策ガイドライン改訂版
・日本スポーツ協会   ※スポーツイベント再開に向けた感染拡大予防ガイドライン

改訂版 ver.3（10 月 2 日改定）
             ※スポーツイベント再開に向けた感染拡大予防ガイドライン
              改訂版チェックリスト
 ・塩尻市学童軟式野球連 ※新型コロナ感染防止の取り組みについて
              改訂版（2021 年 1 月 12 日）

 ・松本市少年軟式野球連盟※大会参加における感染防止対策
              第２版（2020 年 9 月 28 日）

２．チーム感染防止遵守事項
 ・練習参加前及び試合参加前に健康状態報告（チェックリストあり）

※応援者を含む参加者全員報告
 ・チーム専用のポンプ型石鹸による手洗いとアルコール等による手指の消毒実施
 ・監督、コーチ、保護者等のマスク着用（学童は往来時着用）
 ・コップやタオルの共用禁止
 ・県外への遠征禁止
 ・練習実施後にトイレ施設等の消毒実施

以上